МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВЕРТИКОССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.04.2012г.                                                                           № 13
с.Вертикос

О проведении « Общероссийских дней защиты
от экологической опасности в Томской области»
на территории Вертикосского
сельского поселения

В соответствии с проведением Общероссийских  дней защиты от экологической опасности в Томской области:

1.Провести    на    территории    Вертикосского сельского поселения Дни  Защиты от экологической опасности с 15 апреля по 5 июня 2010 года
  Дни  защиты от экологической опасности.
2.Утвердить    План мероприятий     по   проведению Дней защиты    от
   экологической  опасности на территории  Вертикосского   сельского
   поселения (приложение 1).
3.Обнародовать настоящее Распоряжение согласно порядку обнародования    муниципальных правовых актов Вертикосского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего  Распоряжения возложить  на
   специалиста по организационной и кадровой работе Е.А.Филатову.
5.Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вертикосского
 сельского поселения:                                               О.В.Лемешева

                                                                                                 Приложение №1
                                                                                             к. Распоряжению от 02.04.2012г. № 13

План
мероприятий  по проведению Дней защиты от экологической опасности  на территории Вертикосского сельского поселения в 2012 году

	№
	Наименование
мероприятия
	Дата проведения
	Учреждение
реализующее
 мероприятие
	Лицо, ответственное
за проведение
мероприятия

	1

	Организация информационного обеспечения проведения Общероссийиских  дней защиты от экологической опасности

	 04.04.2012г.
	Администрация Вертикосского
С.п.
	Филатова Е.А.

	2.
	Осуществление мероприятий, направленных на охрану лесов, растительного и животного мира:
1.защита лесов от пожаров;

2.Посадка саженцев, замена вымерзших саженцов у  Стелы.

15.05.2012 по
05.09.2012.

15.05.2012 по
05.06.2012.

Администрация Вертикосского сельского поселения

О.В.Лемешева

О.В.Лемешева

	3.
	Отходы:
1. Содействие разработке и осуществлению мероприятий направленных на: обезвреживание, складирование, захоронение  бытовых отходов;
1. принятие административных мер, исключающих сжигание отходов на территории  села.

1. проведение инвентаризации мест  хранения отходов, мест  хранения отходов, непригодных для дальнейшего использования

1. ликвидация несанкционированных свалок

5. Организация и проведение субботников по уборке территории, прилегающей к административным зданиям  учреждений Вертикосского сельского поселения

1. Организация и проведение уборки подведомственных территорий  торговых точек в соответствии с экологическими и санитарными правилами содержания
1. Субботник

16.04.2012 по
05.06.2012г.

16.04.2012по
05.06.2012г

16.04.2012 по
05.06.2012г

16.04.2012 по
05.06.2012г

16.04.2012г.
по 05.06.2011г.

16.04.2012г.
по 05.06.2012г

27.04.2012г.

Администрация
Вертикосского с.п.

Администрация
Вертикосского с.п

Администрация
Вертикосского с.п.

Администрация
Вертикосского с.п.

Вертикосская промплощадка, Вертикосская СОШ, Вертикосский детсад, Почта,
БДЦ,
Администрация Вертикосского с.п.
Вертикосский ФАП

И.П.Левкина Н.В.
И.П.Кинцель Н.Ю.
Коопзверопромхоз
Фил. «Газторг»
И.П.Михеева

Дет.сад.№ 12

О.В.Лемешева

О.В.Лемешева

Гринева Е.В.

О.В.Лемешева

Савельев А.М.
Псарева Г.А.,
Коновалова Т.В.
Мартин Т.А.,
Иванова Н.В.
Филатова Е.А.
Макаева Н.В.

Левкина Н.В.
Кинцель Н.Ю.
Титова Е.Р.
Картышкина В.М.
Метковская Т.В.

Коновалова Т.В.

	4.

Экологическое воспитание:

Игра-путешествие  «Я иду по лесу»

Викторина «Лесная газета»

Единый классный час «Сбережем природу сами»

Познавательная программа «Путешествие капельки»

Игра-викторина «Экологическая радуга» (5-6)  кл.

Викторина «Вода –источник жизни»

Проведение открытого занятия «Наш дом –природа»

17.04.2012

20.04.2012г.

27.04.2012г.

04.05.2012г.

18.05.2012г.

18.05.2012г.

20.04.2012

Вертикосская СОШ

Вертикосская СОШ

Вертикосская СОШ

Вертикосская СОШ

Вертикосская СОШ

Вертикосская СОШ

Детский сад №12

Сабельфельд М.В.

Лесняк Т.Ю. СоснинаТ.Ю.

Классные руководители

Сабельфельд М.В.

Гардер И.Г.

Сабельфельд М.В.

Коновалова Т.В.

	Конференции и выставки:
1.Выставка рисунков «Природа в опасности»

28.05.-05.06.2012г.

Вертикосский БДЦ

Соснина Т.Ю. Лесняк Т.Ю.